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INDLEDNING
Eksamen består af en afsluttende tur, hvor den studerende alt efter niveau planlægger,
gennemfører og evaluerer en reel vandretur med en gruppe rigtige deltagere.
Turen opfølges af en fremlæggelse hvor læringen belyses og debatteres.
Bedømmelsen indgår i en helhedsvurdering af den studerende.
Der afholdes ligeledes en skriftlig teoriprøve, som understøtter og nuancerer de praktiske obser-
vationer af den studerende gennem faget.

FORMÅL
Turens formål er, at den studerende arbejder med Turledelse & Logistik i praksis ved at skulle 
gennemføre en vandretur med rigtige deltagere.
Den studerende skal efterfølgende indsamle vidnesbyrd fra deltagerne, evaluere på turen samt 
fremlægge de vigtigste læringspunkter, for at kunne vise evne til at kunne reflektere og forholde 
sig kritisk til egen praksis.

Formålet med den skriftlige prøve er at vise den studerendes evner og viden indenfor en bred 
vifte af emner inden for basisfriluftsliv; turplanlægning, navigation, sikkerhed og førstehjælp 
samt udstyrslære.

EKSAMEN 
Efter afviklet tur skal den studerende sammen med deltagerne evaluere skriftligt på turen og 
indsamle vidnesbyrd.
Til fremlæggelsen skal der afleveres et samlet dokument med turplanen, turbeskrivelse, 
undervisningsplaner og evalueringsdelen.
Der er sat 15 minutter til fremlæggelse, som observeres af undervisere og medstuderende.
Bedømmelsen indgår i en helhedsvurdering af den studerende.

Den skriftlige prøve tager udgangspunkt i undervisningen i faget Vandring & Basisfriluftsliv 
samt Turledelse & Logistik samt de enkeltdele, som er en del af formidlingen af basisfær-
digheder. Prøven indeholder dels paratviden, multiple choice og dels mere case-betonede 
opgaver. Prøven er af 2 timers varighed og uden hjælpemidler.
Eksamen er individuel og bedømmes eksternt. Der gives en karakter efter 7-trinsskalaen.



EKSAMENSBESKRIVELSE/
TURLEDELSE & LOGISTIK

EKSAMENSBESKRIVELSE/  TURLEDELSE & LOGISTIK  SIDE 2

REEKSAMEN
Den studerende kan gå til reeksamen, hvis der er givet -3 eller 00 i forbindelse med prøven. 
Reeksamen har samme betingelser som eksamen i faget. Tidspunktet for reeksamen aftales 
med underviseren og skal passe ind i uddannelsens planlægning. Det er muligt at blive indstil-
let til reeksamen 3 gange.

BEDØMMELSESKRITERIER
Eksamen bedømmes efter bestået/ikke bestået, jf. Den Norske Skiskoles internationale
standarder. Efter eksamen udarbejdes en skriftlig rapport om den studerendes evner indenfor 
alle dele af eksamen.

HELHEDSVURDERING
Der gives en karakter som en helhedsvurdering af den studerende. Karakteren gives ud fra 
følgende kriterier:
- Den studerendes evne til at være et aktivt og deltagende gruppemedlem igennem året
- Den studerendes evner til at kunne agere turleder samt reflektere over egen praksis
- Den studerendes evner til at kunne planlægge en tur med realistiske mål for en given mål-
gruppe, samt planlægge efter devisen “tur efter evne”
- Den studerendes evne til at kunne arbejde aktivt med turplanlægning, logistik og sikkerhed, 
både på egen hånd, i makkerpar og i mindre grupper

SKRIFTLIG PRØVE
Der gives én individuel karakter efter 7-trinsskalaen.
Bedømmelsen bygger bl.a. på den studerendes evne til:
- At demonstrere en høj basal viden inden for basisfriluftsliv; turplanlægning, logistik, naviga-
tion, sikkerhed og førstehjælp samt udstyrslære.
- At kunne fremstille og formulere denne viden kort og præcist
- At kunne argumentere for og imod forskellige svar og muligheder, for at vise en bred for-
ståelse at friluftslivets kompleksitet


